

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk framställning angående tillsättande av tjänst i succession efter innehavare av förordnande tills vidare vid riksdagens verk.

I skrivelse den 2 mars 1946 till bankoutskottet hava *delegerade för riksdagens verk* hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen bemyndiga delegerade att i fall, där innehavare av pensionsberättigande befattning vid riksdagens verk, uppförd på vederbörligen fastställd personalförteckning, förordnas att innehava ordinarie befattning vid riksdagens verk, tillsatt medelst förordnande tills vidare, eller under tiden för dylikt förordnande befordras till annan pensionsberättigande tjänst vid riksdagens verk, medgiva att den pensionsberättigande tjänsten föres över stat och att den på stat befintliga tjänsten må återbesättas.

Till stöd för framställningen hava delegerade anfört följande:

De befattningar, som i den vid avlöningsreglementet för riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen hänförs till löneplanen RC, tillsätts medelst förordnande antingen för viss tid eller tills vidare. I förstnämnda fallet kommer den med pensionsrätt förenade befattning, som förordnandetjänstens innehavare eventuellt innehar, att kunna återbesättas med ny innehavare. I senare fallet kan däremot något sådant återbesättande icke ske, eftersom den förordnade icke erhåller pensionsrätt på förordnandetjänsten utan får kvarstå som innehavare av den pensionsberättigande tjänsten. Härulinnan gäller vid riksdagens verk enahanda grunder som beträffande tjänstemän, tillhörande löneplan C i civila avlöningsreglementet.

Vid den Kungl. Maj:t underställda civila statsförvaltningen finnas för närvarande tjänster, vilka tillsätts medelst förordnande tills vidare, praktiskt taget endast inom Kungl. Maj:ts kansli. Vid riksdagens verk finnas 6 befattningar, beträffande vilka enahanda tillsättningsform tillämpas, nämligen 4 i riksbanken (1 i RC a och 3 i RC b) samt 1 byråchefstjänst hos justitieombudsmannen och 1 byråchefstjänst hos militieombudsmannen.

I årets statsverksproposition har under Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor (punkten 5) framhållits, att betydande olägenheter vore förbundna med det nuvarande förhållandet, att befattningar i succession efter innehavare av tillsvidareförordnanden icke kunde återbesättas i vanlig ordning. I propositionen föreslås med hänsyn härtill bemyndigande för Kungl. Maj:t att, därest tjänsteman, vilken innehar å fastställd personalförteckning uppförd pensionsberättigande befattning, förordnas att innehava ordinarie medelst förordnande tills vidare tillsatt befattning i statsdepartement, föra den med pensionsrätt förenade tjänsten över stat. Bemyn-

digandet föreslås gälla även i fall då tjänstemannen under tiden för förordnandet erhåller annan pensionsberättigande tjänst än den han vid förordnandets tillträdande innehade utan att inträda i utövningen av den nya tjänsten. Tillträder däremot tjänsteman, som innehar befattning över stat, annan med pensionsrätt förenad tjänst, eller avgår han eljest från den över stat förda befattningen, bortfaller denna. Återgår tjänstemannen till utövning av den pensionsberättigande befattningen, skall vid närmast inträdande ledighet vid verket å befattning av samma slag och i motsvarande lönegrad den pensionsberättigande befattningen återföras på stat. Den pensionsberättigande tjänst, som den medelst förordnande tills vidare tillsatte tjänstemannen vid förordnandets tillträdande innehade eller under förordnandetiden förvärvat, må i vanlig ordning återbesättas.

I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 12 (sid. 12) har statsutskottet uttalat, att förslaget innebure en godtagbar lösning av frågan om undanröjande av de betydande olägenheterna av att tjänster, tillsatta medelst förordnande tills vidare, icke kunde återbesättas i vanlig ordning.

Det synes lämpligt att enahanda möjlighet att tillsätta tjänst i succession efter innehavare av förordnande tills vidare, som sålunda föreslås för den civila statsförvaltningen, införes jämväl vid riksdagens verk. Beslutanderätten torde lämpligen böra ankomma på delegerade för riksdagens verk.

Beträffande övergången till den förordade nya ordningen har i propositionen framhållits, att denna syntes böra tillämpas beträffande alla de pensionsberättigande tjänster i lägst 21 lönegraden, vilkas innehavare vid tidpunkten för ikraftträdandet vore förordnade att innehava befattningar i statsdepartement, tillsatta medelst förordnande tills vidare. Vid riksbanken finnas två tjänstemän i 18 lönegraden, vilka innehava tjänster tillsatta genom förordnande tills vidare. Det vill synas som om hinder icke borde möta att — om bankofullmäktige göra framställning härom — dessa tjänster få föras över stat.

Utskottet. Utskottet har för sin del icke funnit anledning till erinran mot delegerades förslag och får därför hemställa,

att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens verk förevarande framställning, må bemyndiga delegerade att i fall, där innehavare av pensionsberättigande befattning vid riksdagens verk, uppförd på vederbörligen fastställd personalförteckning, förordnas att innehava ordinarie befattning vid riksdagens verk, tillsatt medelst förordnande tills vidare, eller under tiden för dylikt förordnande befordras till annan pensionsberättigande tjänst vid riksdagens verk, medgiva att den pensionsberättigande tjänsten föres över stat och att den på stat befintliga tjänsten må återbesättas.

Stockholm den 12 mars 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 13.